
 

 

AREA DI CAMPUS DI RIMINI – SETTORE SERVIZI DIDATTICI 
Responsabile del procedimento: dott. Alessandro Cairo  
Indirizzo email: alessandro.cairo@unibo.it | tel. +39 0541 434 541 
Ufficio Scienze Economiche, Aziendali e Sociali e Ufficio Scienze Qualità della Vita 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE  

LA DIRIGENTE 

 

OGGETTO: Nomina della Commissione per l’attribuzione di un contratto di tutorato per il Corso di 

Studio di Pharmacy, del Dipartimento di Farmacia e Biotecnologie, presso il Campus di Rimini, per 

l’a.a. 2024/25. 

 

VISTO l’art. 23 co. 2 della L. 240/2010; 

RICHIAMATO il Decreto Rettorale n° 418/2011, Regolamento di Ateneo per la disciplina 

dei contratti di insegnamento e di tutorato e ss.mm.; 

RICHIAMATE le linee di indirizzo per la Programmazione Didattica dell’anno accademico 

2024/25 deliberate dal Senato Accademico del 27 ottobre 2023 e ss.mm.ii. e dal 

Consiglio di Amministrazione nella seduta del 31 ottobre 2023 ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 49 del D.L. 9 febbraio 2012 n. 5, convertito con modificazioni dalla legge 4 

aprile 2012 n. 35; 

VISTO l’art. 4 comma 2 del D.lgs. 165/2001 e s.m.i., in relazione all'adozione degli atti e 

provvedimenti amministrativi di competenza dirigenziale; 

VISTO il D.M. 22 ottobre 2004 n. 270 “Modifiche al regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del 

Ministro dell’università e della ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, 

n. 509”; 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università, approvato con D.R. n. 236/2024 del 

20/02/2024; 

RICHIAMATO il Regolamento Didattico di Ateneo ai sensi della Legge 240/2010 e dello 

Statuto di Ateneo, D.R. n. 609/2013 e ss.mm; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 28.11.2017 “Nuovo 

modello di organizzazione della didattica”; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 28.11.2017 “Nuovo 

assetto scuole - Dipartimenti e criteri per la convenzione didattica ex art. 19 bis 

dello Statuto”;  

RICHIAMATO il D.D. del Direttore Generale prot. n. 130796 del 28/09/2018 

riorganizzazione dell’Amministrazione generale con attribuzione all’Area della 

didattica, e alle Aree di Campus delle competenze inerenti al supporto ai corsi di 

studio e alla loro gestione amministrativa;  



 

 

AREA DI CAMPUS DI RIMINI – SETTORE SERVIZI DIDATTICI 
Responsabile del procedimento: dott. Alessandro Cairo  
Indirizzo email: alessandro.cairo@unibo.it | tel. +39 0541 434 541 
Ufficio Scienze Economiche, Aziendali e Sociali e Ufficio Scienze Qualità della Vita 

RICHIAMATA la D.D. della Dirigente dell’Area della Didattica, Prot. n. 131481 del 

1/10/2018, relativa all’attivazione e denominazione delle Filiere Didattiche 

(Settori Servizi Didattici); 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 10/11/2022, con la quale 

viene approvato il disegno di riorganizzazione delle Aree dell’Amministrazione 

Generale dell’Università di Bologna e, in particolare, che nella mission dell’Area 

del Campus di Rimini rientra il presidio e la gestione delle attività necessarie alla 

gestione della programmazione didattica e delle attività formative dei Corsi di 

Studio con sede sul Campus; 

ACCERTATO CHE con delibera del Consiglio di Dipartimento di Farmacia e Biotecnologie,  
Rep. nr. 212/2024, Prot. nr. 4340 del 18/07/2024, è stata definita la modalità di 
riparto dei fondi per i tutorati didattici, con ricorso alla stipula di contratti 
onerosi, previo espletamento di procedure che assicurino la valutazione 
comparativa dei candidati e la pubblicità degli atti; 

CONSIDERATI i criteri di valutazione per l’attribuzione di tutorati approvati dal 

Dipartimento nella seduta del 04/07/2024; 

           CONSIDERATA la comunicazione pervenuta in data 16/04/2025 dalla Dott.ssa Serena 
Montanari, titolare dei moduli di insegnamento ADVANCED ANALYSIS OF 
HEALTH PRODUCTS - Gr.A - 2 Unit 2 e ADVANCED ANALYSIS OF HEALTH 
PRODUCTS - Gr.B - 2 Unit 2 della LMCU in Pharmacy, relativa all’impossibilità di 
svolgere attività di laboratorio fino al settimo mese post-parto per motivi di 
allattamento ai sensi del D.lgs. 151/01; 

            PRESO ATTO della nota della Direttrice del Dipartimento QuVi del 16/04/2025, 
struttura di afferenza della docente sopracitata, relativa alla proposta di un 
programma di lavoro alternativo per la tutela della lavoratrice in allattamento 
fino al settimo mese post-parto; 

            CONSIDERATE le indicazioni fornite dal Responsabile del Servizio di Prevenzione e 
Protezione di Ateneo in merito ai possibili interventi circa la riorganizzazione 
delle attività di laboratorio, al fine di assicurare che le stesse si svolgano in 
condizioni di sicurezza; 

CONSIDERATA l’esigenza di un’aggiuntiva figura di tutor in assistenza alla docente 

sopracitata al fine di garantire la regolare erogazione dell’attività didattica; 

CONSIDERATO che l’attività formativa ADVANCED ANALYSIS OF HEALTH PRODUCTS si 

svolge nel secondo ciclo dell’a.a. 2024/2025;  

ACCERTATA la disponibilità in ARAG di fondi per €1152.80 a valersi sulle assegnazioni 

BID 24 già vincolate a tale finalità sul progetto PD2425FABIT;  

CONSIDERATA la necessità e l'urgenza di provvedere in tempi rapidi; 

 

 



 

 

AREA DI CAMPUS DI RIMINI – SETTORE SERVIZI DIDATTICI 
Responsabile del procedimento: dott. Alessandro Cairo  
Indirizzo email: alessandro.cairo@unibo.it | tel. +39 0541 434 541 
Ufficio Scienze Economiche, Aziendali e Sociali e Ufficio Scienze Qualità della Vita 

 

CONSIDERATO il Decreto della Direttrice del Dipartimento, Rep. nr. 00032037 del  
24/04/2025 con cui si dispone di approvare l’emanazione di un bando per 
contratto di tutorato per supporto alla didattica sull’insegnamento di ADVANCED 
ANALYSIS OF HEALTH PRODUCTS - Gr.A - 2 Unit 2 della LMCU in Pharmacy, sede 
di Rimini, a.a. 2024/2025, ciclo 2, per n. 30 ore - importo lordo Ateneo € 1152.80: 

RICHIAMATO il “bando per l’attribuzione di un contratto di tutorato per il Corso di 

Studio di Pharmacy, del Dipartimento di Farmacia e Biotecnologie, presso il 

Campus di Rimini, per l’a.a. 2024/25”, D.D. Rep. nr. 2691/2025, Prot. nr. 0129139 

del 29/04/2025 Tit. VII Cl. 16 Fasc. 00116; 

 

DISPONE  

ART. 1: di nominare la seguente Commissione di valutazione delle domande pervenute 

a seguito del “bando per l’attribuzione di un contratto di tutorato per il Corso di 

Studio di Pharmacy, del Dipartimento di Farmacia e Biotecnologie, presso il 

Campus di Rimini, per l’a.a. 2024/25,” D.D. Rep. nr. 2691/2025, Prot. n. 0129139 

del 29/04/2025, Tit. VII Cl. 16 Fasc. 00116, sopracitato:  

 

Prof. Paolo Trost (Presidente) 
Prof. Andrea Milelli (Componente) 
Prof.ssa. Romana Fato (Segretario) 

 
Supplente: Prof.ssa Cecilia Prata 

 

 

La Dirigente dell’Area di Campus di Rimini 

                                                                                        Antonella Mattioli 

                                                                                         (firmato digitalmente) 

 


		2025-05-12T13:30:36+0000
	Antonella Mattioli




